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1 Ekonomisk redovisning

1.1 Resultatrikning januari-maj med prognos for heldr

exkl.
semesterloneskul
d

Prognos
S g . Utfall Prognos Budget
}:ﬁi;l ltatrikning ;]t{;ll Maj ;Jotfgll Maj R}'l;g;]tlg - budget Helar Maj | Helar Maj i‘:;:;:%‘jlz. Utfall 2018
) Maj 2019 | 2019 2019 )
2019
Intidkter 1253343 1267015 1184 798 68 545 2 843 515 2843 515 0 3166 552
Kostnader -3106 416 -3 066 395 -2992 075 -114 341 -7 168 018 -7 178 845 10 827 -7 354 207
Avskrivningar -137 986 -135 508 -147 882 9896 -354 917 354917 0 -332 365
Verksamhetens -1 991 059 -1 934 888 -1 955 159 -35 900 -4 679 420 -4 690 247 10 827 -4 520 020
nettokostnad
Skatteintakter 1710 898 1655628 1719 534 -8 636 4123 882 4126 882 -3000 3998 295
Generella 216 490 199 543 223 387 -6 897 536 129 536 129 0 489 909
statsbidrag
Verksamhetens -63 671 -79 717 -12 238 -51 433 -19 409 -27 236 7 827 -31 816
resultat
Finansiella 6888 9502 46 750 -39 862 112 200 112 200 0 120717
intdkter
Finansiella -4 083 -4102 -5741 1685 -13 973 -15911 1938 -9 672
kostnader
Periodens resultat -60 866 -74 317 28 771 -89 637 78 818 69 053 9765 79 229
Semesterloneskul -121 089 -113 882
dens res.
paverkan
Periodens res. 60 223 39 565

Kommunfullmé&ktige, Manadsrapport Jan-Maj 2019

3(21)




1.2 Nimndernas driftsredovisning med prognos

Drteedoisnin ) Ul | B | Budge | Ul | Pogos | Budgt | P | il

KS Kommunstaben -104 022 -98 464 -112591 8569 -270 219 -270 219 0 -266 488
KS Kollektivtrafik -46 132 -45 538 -44 080 -2 052 -105 792 -105792 0 -107 432
KS Arbetsmarknadsférvaltning -32 407 -33 114 -41911 9504 -98 987 -100 587 1600 -97 220
KS Raddningstjansten -20916 -21970 -22 450 1534 -53 880 -53 880 0 -53 783
Barn- och utbildningsnamnd -748 053 -725 736 -744 928 -3125 -1787827 | -1787 827 0 -1773 698
Kultur-och fritidsnamnd -126 554 -115911 -134 523 7969 -320 955 -322 855 1900 -207 018
Miljs- och Byggnadsnamnd -6 887 -7 341 -9 449 2562 -22 250 -22 677 427 -21798
Socialnamnd -693 099 -674 287 -702197 9098 | -1685273 | -1685273 0| -1670413
Stadsbyggnadsnamnd -82 687 -107 383 -87 998 5311 -196 794 -211194 14 400 -232254
Valnamnd 1355 1261 -747 2102 -1793 -1793 0 -1 656
Overformyndarnamnd -3 618 -4126 -3 819 201 -9 166 -9 166 0 -8 998
Kommunrevision -791 -656 -1 058 267 -2 538 -2 538 0 -2 508
Summa nimndernas utfall -1863811 | -1833265 | -1905751 41940 | -4555474 | -4573801 18 327 | -4 548740
Finansforvaltning: -127 248 -101 623 -49 408 -77 840 -123 946 -133 578 -7 500 28 720
varav:

Pensioner, 16neskuld, arbetsgivaravg. -551 656 -545 769 -463 316 -88 340 -1 109 459 -1 109 459 0 -1 048 143
KS anslag for néringsbef.atgarder 0 0 -1318 1318 -3163 -3163 0 0
KS medel for oférutsedda behov 0 0 -958 958 -2298 -2298 0 0
KF medel for oférutsedda behov 0 0 -1 250 1250 -3 000 -3 000 0 0
Medel for strategiska utvecklingsinsatser 0 0 -2 609 2609 -6 261 -6 261 0 0
Medel for omstruktureringskostnader 0 0 -4 083 4083 -9 800 -9 800 0 -3732
Realisationsvinster m.m. 0 2993 0 0 0 0 0 11 016
Realisationsforluster m.m. 0 -1 908 0 0 0 0 0 -1915
Resultat forséljning 0 0 0 0 0 0 0 31010
omsittningstillgangar

Resultat nedskrivning 0 -4 089 0 0 0 0 0 -44 918
Resultat utrangering 0 0 0 0 0 0 0 -1775
Internt aterférda kostnader 567 407 581 360 576 050 -8 643 1375 020 1382520 -7 500 1419542
Ovrigt -5013 1298 -4 042 -971 -10 068 -10 068 0 0
Avskrivningar -137 986 -135 508 -147 882 9896 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens nettokostnad 1991059 | -1934888 | -1955159 -35900 | -4679420 | -4690247 10827 | -4520020
Skatteintdkter 1710 898 1 655 628 1719 534 -8 636 4123 882 4126 882 -3 000 3998 295
Generella statsbidrag 216 490 199 543 223387 -6 897 536 129 536 129 0 489 909
Verksambhetens resultat -63 671 -79 717 -12 238 -51 433 -19 409 -27 236 7 827 -31 816
Finansiella intdkter 6888 9502 46 750 -39 862 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -4 083 -4102 -5741 1657 -13 973 -15911 1938 -9 672
Periodens resultat -60 866 -74 317 28 771 -89 637 78 818 69 053 9765 79 229
Semesterloneskuldens res. paverkan -121 089 -113 882

Periodens res. exkl. semesterloneskuld 60 223 39 565
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Kommentar till driftsredovisningen

Kommunstaben

Kommentar utfall
Utfall per 0531 ligger 8,6 miljoner kronor battre dn periodbudget.

Kommunbidraget har tillférts medel for ombudgeteringar fran 2018 med 12,0 miljoner
kronor, framst avseende projektmedel for naringslivsbeframjande atgarder. I drendet
Reviderad budget 2019 har Kommunstabens effektiviseringskrav faststillts till 3,8 miljoner
kronor, vilket medfort att kommunbidraget minskats med samma belopp. Darutover har
kommunbidraget minskats p.g.a. att start for Haparandabanan senarelagts (1,9 mkr) och
detsamma giller ombyggnad av receptionen ddr budget for kapitaltjanst utgar (1,2 mkr).

Periodoverskott beror framst pa att medel for Officelicenser och digital utveckling &nnu inte
nyttjats och att projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser inte kommer att genomforas.
Darutover finns 6verskott for 1onekostnader beroende pa vakanta tjanster som &r under
rekrytering, sjukskrivningar samt eftersldpning av kompensation till férvaltningarna for
facklig tid p.g.a. att ledighetsansokningar tenderar att komma in i efterhand. Overskottet
minskas, fraimst genom det for varje manad vaxande underskottet for avgangsersattning
enligt PBF och omstéllningsersittning enligt OPF samt 6kat nyttjande av
arbetsgivarformaner (friskvardsbidraget).

Kommentar prognos

For heldret prognostiserar Kommunstaben sammantaget ett nollresultat. Den storsta
negativa posten dr kopplad till kostnader for avgangsersattning enligt PBF och
omstéllningsersattning enligt OPF. Det géller avgangsersattning for de gruppledare och
namndordfoérande som klivit av sina uppdrag vid arsskiftet efter 8 &r med
sysselsdttningsgrad overstigande 40 procent. Prognostiserat underskott f6r detta uppgar till
-2,4 miljoner kronor. Den under 2018 inrédttade formansportalen har underléttat
medarbetarnas hantering av friskvardssubventionen, tendensen &r dkat nyttjande.
Andringarna i skattelagstiftningen har vidgat omradet for formansfria arbetsgivarférmaner
(friskvardsbidrag kan nu anvéndas &dven till liftkort, ridlektioner, golf mm) Detta férvantas
oka nyttjandet av formdnen ytterligare. Baserat pa utfall per sista maj och historiken for
2018 bedoms arskostnaden for friskvdrdssubventionen till knappt 3,0 miljoner kronor. I
budget har avsatts 2,2 miljoner kronor for detta, vilket medfor ett prognostiserat underskott
pa arsbasis med -0,8 miljoner kronor. Ett nytt forsdkringsavtal med 6kade kostnader till 2,2
miljoner kronor/ar fér ansvarsforsiakring bedoms ge genomslag for 2019 med -0,4 miljoner
kronor. Kommundirektdrens budget prognostiserar underskott med -0,4 miljoner kronor
p.g-a. konsultkostnader. I samband med beslut om nytt arvodesreglemente berdknades
dven ett utrymme om 0,5 miljoner kronor/ar for utbildning av fullméktigeledamoterna.
Inledningen av mandatperioden har inneburit ett storre behov av utbildning, vilket darfor
kommer att ge ett underskott for heldret med -0,2 miljoner kronor. Stérre 6verskott
prognostiseras for projektet aktivitetsbaserade arbetsplatser (ABW) som avslutats (+4,0
mkr) och projektet samordnad varudistribution som har fordrojts (+0,7 mkr). Darutover
prognostiseras mindre dverskott, +0,1 miljoner kronor for facklig fortroendetid. For
ndringslivsbefraimjande projekt, dédr externa aktorers verksamhet paverkar utfallet,
formedlar Samhallsutvecklingskontoret endast kommunens ekonomiska del i dessa. Malet
och antagandet dr att dessa medel ska forbrukas i sin helhet under 2019. Erfarenheten visar

Kommunfullmé&ktige, Manadsrapport Jan-Maj 2019 5(21)



dock att mdnga av de externa aktorerna inte rekvirerar/fakturerar de medel de fatt beslut
om i tid. For 2018 innebar det att ca 10 miljoner kronor fanns kvar vid arets slut och
behtvde ombudgeteras till 2019. For 2019 ar det for tidigt att gora ndgon prognos om
eventuella 6verskott. I Kommunstabens prognos har tagits hojd for att klara de &nnu inte
internt utfoérdelade effektiviseringskravet (3,8 mkr).

Arbetsmarknadsforvaltningen

Kommentar utfall
Forvaltningen redovisar for perioden ett 6verskott pa totalt 9,5 mkr.

Vuxenutbildningen redovisar sammantaget ett 6verskott pa 3,1 mkr. Képta utbildningar
och yrkesutbildningar redovisar ett 6verskott pd 3,5 mkr till f6ljd av att vissa statliga
bidragen redan utbetalats och @nnu ej forbrukats. SFI redovisar ett 6verskott pa 1,2 mkr
pga. av hogre intdkter fran Migrationsverket samt ej tillsatta tjanster. Gemensam
administration redovisar ett underskott 2,3 mkr pga. att dubbla hyror betalas i borjan av
aret for nya samt gamla lokaler.

Arbetsmarknadsinsatser redovisar ett 6verskott pa 6,3 mkr. Feriejobbsverksamheten
bedrivs endast under jun-aug och redovisar déarfor ett 6verskott mot periodbudgeten med
3,7 mkr. Resterande 6verskott pa 2,6 mkr dr hanforlig till kostnader for
arbetsmarknadsatgarder. Volymerna och kostnaderna fran arbetsférmedlingen har minskat
och en del dtgéarder har hogre finansieringsgrad &n berédknat.

Central ledning, administration och projektverksamhet redovisar ett resultat enligt budget.

Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket forutom ett
kommunanslag pa 200 tkr for. Bruttokostnaden f6r perioden var 15,8 mkr varav 8,5 mkr
hanfors till nettokostnader for bostader. Alla kostnader finansierades av Migrationsverkets
bidrag.

For verksamheterna fér ensamkommande barn och unga var bruttokostnaden 12,1 mkr och
finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos
KS- Arbetsmarknadsforvaltning prognostiserar ett 6verskott pd 1,6 mkr,

Arbetsmarknadsinsatserna berdknas redovisa ett 6verskott pa 1,6 mkr pga. av lagre
volymer fran arbetsférmedlingen. Osédkerhet rader dock hur forandringarna inom
arbetsformedlingen kommer att paverka intdkter samt kostnader for personer pa atgarder
pa heldrsbasis.

Vuxenutbildningen berdknas gora ett resultat enligt budget och forbruka inkomna
stadsbidrag for externa utbildningar och ldarlingsutbildningar. De dubbla hyreskostnaderna
for undervisningslokaler kommer att totalt sett rymmas inom budgeten och bidraget fran
Migrationsverket for SFI berdknas pa arsbasis bli enligt totalbudgeten. Eventuellt kan ett
mindre 6verskott uppsta for ej tillsatta tjanster pa SFI men rekrytering pagar i dagslaget.
Aven kostnader for flyktingmottagning, central administration samt projektverksamhet
berédknas folja budget.

Kommunfullmé&ktige, Manadsrapport Jan-Maj 2019 6(21)



Riddningstjianst

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Raddningstjansten t o m 2019-05-31 uppgar till +1,5 mkr. For
den med statligt finansierade medel, verksamheten Risk och sdkerhet, dr avvikelsen mot
budget 0.

Intdkterna for perioden visar en avvikelse pa +1,3 mkr vilket bl a beror pa att ersdttning for
skogbranden 2018 har utbetalts under maj, intdkten fran detta &dr +0,8 mkr for 2019. Ovrig
avvikelse i intdkter +0,5 mkr kommer ifrdn utbildningar och 6vriga fakturerade intdkter.

Kostnaderna visar sammanlagt en avvikelse pa 0,0 mkr. I detta ingdr en utbetalning pa -
0,7 mkr till flera medarbetare efter en tvist med Kommunal. Detta uppvégs av 6vrig
avvikelse i personalkostnader +0,7 mkr beroende pa att det under varen ska vara ett
positivt overskott i personalkostnader som tas i ansprak under semesterperioden da det
utgdr bade vikarieloner och semesterloner till medarbetarna.

Kapitalkostnaderna visar en avvikelse pd +0,2 mkr for perioden.
Samtliga verksamheter haller sin budget for perioden.

Kommentar prognos

I prognosen for 2019 kommer flera poster av engangskaraktar att paverka resultatet, bl.a.
kostnad avseende tvist med Kommunal, -0,7 mkr. Detta mots av intdkter och kostnader
avseende skogsbranden foregaende sommar med sammanlagt +0,5 mkr samt en avvikelse i
kapitalkostnader for investeringar med +0,2 mkr.

Sedan hdnsyn tagits till ovanstdende faktorer som dr av engdngskaraktar sa forvéantas
raddningstjanstens prognos for 2019 avseende nettokostnader att 6verensstaimma med den
lagda budgeten.

Under 2019 fortsdtter inforandet av den forandring i organisationen som paborjades under
2018. Forhoppningen dr att denna ska ge tillracklig effekt for de kommande drens
effektiviseringar och att inga ytterligare storre dtgarder ska vara nodvandiga.

Kollektivtrafik

Kommentar utfall

Ovanstdende siffror och nedanstdende kommentarer syftar pa de medel som laggs pa
ansvaret 18100000 (kollektivtrafik), dar utfallet i huvudsak bestdms av hur verksamheten

drivs av dels Lulea Lokaltrafik AB. Dels av Lanstrafiken i Norrbotten. SUTK formedlar
kommunens ekonomiska del i dessa verksamheter.

Att utfallet efter maj visar ett 6verdrag i perioden beror pd att bidraget till Lanstrafiken
(Luleas landsbygdstrafik) betalas halvarsvis i forskott.

Kommentar prognos

Det finns inget for ndrvarande som tyder pd annat dn att budgeten bor kunna héllas for
heldret 2019.

Barn- och utbildningsnimnd

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsndmndens resultat for januari till maj uppgar till -3,1 mkr. Dock s&
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paverkar forutbetalda statsbidrag inom gymnasiet resultatet felaktigt med +2,9 mkr. Det
korrekta utfallet for perioden med hansyn de forutbetalda statsbidragen dr -6 mkr.

Besluten om strukturforandringar inom forskola och grundskola &r 6verklagade, totalt
motsvarar dessa 4,1 mkr. Utifran att Forvaltningsratten inte beslutade om inhibition
genomfors forandringarna fran hostterminen och hela den reviderade budgetdelen
motsvarande 8,9 mkr berdknas ge effekt from september 2019. Periodens resultat paverkas
negativt av detta med cirka -3,7 mkr eftersom effekten kommer forst fran hostterminen. Det
ar negativt periodutfall inom serviceavdelningen dér vi &ven prognosticerar ett underskott
for aret. Aven forskolan har en negativ avvikelse for perioden Huvudforklaringen ar att
kompensationen for nya Ionerna dnnu inte bokforts samt att lokalkostnaderna dr hogre dn
budgeterat for perioden. Ovriga verksamheter redovisar positiva resultat for perioden.

Kommentar prognos

Totalt prognostiseras ett nollresultat mot tilldelat kommunbidrag. Prognosen grundar sig
pa att barn- och utbildningsndamnden verkstéller beslutet om strukturférandring enligt
tidplan.

Tva av ndmndens sex verksamhetsomrdden prognosticerar underskott; serviceavdelningen
(-5,9 mkr) och grundskolan (-3,95 mkr).

Barn- och utbildningsférvaltningen arbetar aktivt med dtgardsplaner dar underskott
identifierats.

Verksamhetsstod och ledning (total omslutning 121 mkr) bedoms bedriva verksamhet med
ett positivt resultat motsvarande 0,8 mkr. Det finns dock en osédkerhet for skoltransporter
relaterat till att en ny upphandling genomfors av bussavtal fran hostterminen 2019.
Overskottsprognosen grundar sig pa att verksamhetsstodet redan 2019 anpassas for att
klara en budgetomstillning 2020 (beslut &nnu ej fattade).

Serviceavdelningen (total omslutning 128 mkr) prognostiserar underskott uppgaende till -
5,9 mkr. Huvudforklaring &r att maltidsservice inte kommer att bedriva verksamhet inom
tilldelad ram. Méltidsservice redovisar en negativ avvikelse f6r perioden uppgaende till -
4,4 mkr. Analys av effektiviseringsatgarder f6ljs Iopande inom serviceavdelningen, tex har
vaktmaéstarorganisationen setts 6ver. Periodens underskott forklaras till storsta del av att
effektiviseringsatgarder inte genomforts i takt med beslutade sparkrav. En dtgardsplan har
uppréttats for att bromsa underskottet. Nytt livsmedelsavtal from november 2019 gor
prognosen mer osdker.

Forskolans (total omslutning 432 mkr) prognosticerar att verksamheten kommer att bedrivas
inom tilldelad ram enligt nuvarande kédnda forutsattningar. Forskolan redovisar en negativ
avvikelse for perioden januari till maj uppgdende till -1,5 mkr. Totalt bedéms
forskolecheferna bedriva verksamhet inom tilldelade intadkter.

Grundskolan (total omslutning 751 mkr) prognosticerar underskott inom skolformen totalt
uppgaende till -3,95 mkr.

Huvudforklaring till den negativa prognosen i grundskolan beror pd att flertalet skolor
inom samtliga tre skolomrdden innehar extra stodresurser mot framst enskilda elever,
stodresurser som skolorna inte har rdd med. Ett par skolor har d&ven obalans i sin
grundbemanning som férhoppningsvis kommer att dtgardas till ndstkommande termin.
Samtliga underskottsenheter har upprittat atgardsplaner som é&r tankta ska bidra med
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ekonomisk balans fran hostterminen.

Resurscentrum (total omslutning 88 mkr) bestdr av Kulturskolan, Centrala elevhalsan och
Flersprakscentrum som tillsammans redovisar en positiv avvikelse for perioden pa 1,7 mkr.
Totalt prognosticerar Resurscentrum for dret en positiv avvikelse mot tilldelad ram med
2,5 mkr. Overskottsprognosen &r en forutsittning for en smidigare 6vergdng mot en ligre
ramtilldelning till 2020 (beslut ej fattade dnnu).

Gymnasieskolan (total omslutning 267 mkr) redovisar en positiv avvikelse for perioden
januari till maj pa 8,5 mkr. Notera dock att forutbetalda statsbidrag paverkar perioden
felaktigt med 2,9 mkr, korrekt utfall &r 5,6mkr.

Heldrsprognosen i gymnasieskolan uppgar till totalt 6,5 mkr, skolformen gynnas framférallt
positivt av det tillfilliga statliga tillskottet fran Migrationsverket. Rektorskollektivet inom
gymnasieskolan bedoms bedriva verksamhet inom tilldelade intdkter. I den
interkommunala verksamheten i gymnasieskolan &r det en negativ prognos, fler Lulea-
elever véljer att studera hos andra kommuner i fyrkanten (motsvarar -2,9 mkr).

Kultur- och fritidsnimnd

Kommentar utfall

Kultur- och fritidsndamndens resultat f6r perioden januari-maj 2019 uppvisar 8,0 mkr mot
budget for perioden. Mdnga verksamheter inom kultur- och fritidsforvaltningen ar i valdigt
stor utstrackning sdsongsberoende. Darfor fluktuerar faktiskt resultat under aret.

Skargardstrafiken och verksamheten pa Hagnan, har storst aktivitet under
sommarmanaderna, vilket genererar ett stort overskott for perioden da kostnader dnnu inte
fallit ut. T ex skdrgardstrafiken har d&nnu inga kostnader. Avdelningen Kulturarv, skéargard
och turism bidrar med ett 6verskott om 4,0 mkr.

Renoveringen av Porsohallen dr kraftigt forsenad, vilket medfor att kostnader och intékter
som dr budgeterade pa helar, ej uppstar férran hallen kan tas i bruk. Overskottet for
perioden uppgdr till 0,9 mkr. Utomhusbaden &r bemannade under sommarménaderna,
vilket gor att kostnaderna okar under juni-augusti. Intdkter for forsalda badkort till
kommunens badhus &r storst under drets borjan och genererar ett plusresultat for perioden.
Detta kommer att planas ut under resten av dret. For perioden redovisas darfor ett
overskott om ca 1,0 mkr.

Tva vakanta tjanster inom Administrationen och Idrott, motion och rekreation, bidrar med
overskott om 0,4 mkr.

Bidrag som @nnu ej betalats ut till civilsamhéllet visar ett 6verskott pa 0,7 mkr.

Sammanslagningsvinsten som uppkommit i samband med sammanslagning av kultur- och
fritidsndmnderna uppgar till ca 0,8 mkr for perioden. I 6vrigt finns 6verskott pa 6vriga
driftskostnader i de olika verksamheterna motsvarande 0,2 mkr.

Kommentar prognos

Prognosen uppgar till 1,9 mkr och prognos framtagen per april uppgick till 1,4 mkr.
Forandringen mellan prognoserna beror dels pd att 6verskott prognostiserades per april for
arrangemanget Konstbiennalen med 0,5 mkr da arrangemanget kommer att genomforas
under ar 2020. Arrangoren har ansokt om bidrag under 2019 da férberedelsearbete kommer
att ske under 2019. Prognostiserat overskott finns darfor inte vid maj manads
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prognosberdkning. Dels beror fordndringen pa vakanta tjanster som tillsdtts senare under
aret motsvarande 1 mkr.

Prognosen per maj pa 2,0 mkr beror pa att renovering av Porschallen inte kommit igdng.
Anldggningen planeras tas i drift fr o m hosten 2019 och 6verskottet uppgar till 1,4 mkr.
Sammanslagningsvinsten som uppstatt i ssmband med sammanslagning av kultur- och
fritidsndmnderna uppgar till 1,8 mkr.

Ett investeringsbidrag avsett for dansverksamhet betalas ut under dret. Beslut om bidraget
dr fattat i namnd under foregdende ar dd det fanns budget for &andamadlet. Bidraget betalas
ut under 2019 varfor ett underskott pa 2,2 mkr kommer att uppsta.

Vakanta tjanster som inte blivit tillsatta under dret prognostiseras uppga till 1,0 mkr. Bl a
tillsétts en HR-konsulttjanst pa 50% fran halvarsskiftet samt géller det tjanster inom
avdelningen Ung i Lulea vilka tillsdtts senare under aret.

Ung i Luled, med den uppstartande motesplatsen Navet, utgor det storsta fragetecknet for
berdkning av prognostiserat resultat for Kultur- och fritidsforvaltningen. Planeringen &r, att
driftstart skall ske fr o m hosten 2019. Prognosen f6r Ung i Luled med motesplatsen Navet
berdknas bli noll i jamforelse mot budget.

Miljo- och byggnadsnimnd

Kommentar utfall

Avdelningen Milj6 och Bygg redovisar ett positivt resultat med 2,6 mnkr. De framsta
orsakerna till overskottet dr framst arliga drsavgifter avseende Livsmedel som debiterats ut
under maj. Vidare tillkommer ej belastade bidrag till trygghetsboenden och pagdende
projekt inom bostadsanpassningsbidrag som d@nnu ej slutredovisats.

Kommentar prognos

Avdelningen Miljo och Byggs drsprognos dr oférandrad. Totalt berdknas en positiv
avvikelse mot budget med 0,4 mnkr.

Socialnimnd

Kommentar utfall

Socialforvaltningens utfall pa perioden dr 9,1 mkr vilket &r en férséamring med ca 1,5 sedan
forra manaden, utfallet for 16nerevisionen paverkar resultatet. Forvaltningsovergripande
redovisas ett overskott pa perioden med 9,2 mkr, vilket d&r omstrukturering och vakanta
tjanster. Vard och omsorg redovisar ett 6verskott pa 6,6 mkr vilket &r lite for lagt for att folja
prognosen. Ett storre dverskott behovs for att klara kostnaderna for vikarierna under
sommaren. Individ och familjeomsorg har en avvikelse pd perioden som é&r -9,3 mkr, ett
foreningsbidrag pa 1,5 mkr &r utbetalt under perioden. Det kommer krédvas férdndrade
arbetssatt for att klara utmaningen inom verksamhetsomrddet, en genomlysning av LSS ar
gjord samt Kostnad Per Brukare under perioden. Halso- och sjukvard har ett utfall pa

2,6 mkr, vilket foljer prognosen.

Kommentar prognos

Socialnamndens arsprognos &r fortsatt 0. Forvaltningsovergripande berédknas hela
omstrukturering att anvandas for att tdcka intdktsbortfall inom vard och omsorg samt
underskott inom Individ och familjeomsorg. Individ och familjeomsorg prognostiserar ett
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storre underskott, for att klara budget inom ram i verksamhetsomrddet kommer det
behovas forandrade arbetssétt. Verksamhetsomrddena Hélso- och sjukvérd och Vard och
omsorg prognostiserar att klara budget inom ram.

Stadsbyggnadsnimnd

Kommentar utfall

Stadsbyggnadsforvaltningen redovisar en positiv avvikelse mot budget (5,3 mkr), inklusive
Vatten och avlopp. Den skattefinansierade verksamheten redovisar en positiv avvikelse mot
budget med (2,9 mkr) och verksamheten Vatten och Avlopp redovisar ett positivt resultat
(2,4 mkr).

De storsta avvikelserna finns inom avdelningarna Drift och underhall, Fastigheter samt
Ledning- och verksamhetsstod. Ovriga avdelningar ligger ungefar i linje med
periodbudget.

Avdelning Drift och underhdll redovisar ett underskott (-11,7 mkr). Den negativa
avvikelsen avser vinterviaghallning/sandupptagning (-14,7 mkr). Huvuddelen av
kostnaderna finns under arets forsta och sista manader och budgeten ar férdelad under hela
aret. Verksamheter som har sin tyngdpunkt under sommarhalvaret redovisar tvartemot
positiva avvikelser, vilket fraimst bestar av ej utbetalda bidrag till enskilda vagar (3,0 mkr),
akuta lagningar av gator o végar (4,9 mkr), underhall av belysning (2,2 mkr) och
personalkostnader pga. vakanser och ej tillsatta tjanster (3,7 mkr). Overskott redovisas dven
for parkeringsverksamhet (2,4 mkr). Avdelningen redovisar en kostnad av engangskaraktar
(-5,4 mkr) pga. nedskrivning av felaktigt aktiverade kostnader avseende underhdll av
enskilda vdgar, som under ett par ar aktiverats som investering. Ovriga nettokostnader
visar en negativ avvikelse (7,8 mkr).

Avdelning Fastigheter redovisar ett 6verskott (11,4 mkr) som framst bestar av:

- Erhallna forsdkringsersattningar avseende skador pa fastigheter ddr kostnader redovisats
tidigare ar (6,0 mkr).

- Lagre kapitalkostnader dn budgeterat (4,1 mkr) pga. av att beslutade investeringar
fardigstills senare under dret och att investeringsnivan sanks.

- Personalkostnader avseende ej tillsatta tjanster visar ett 6verskott (4,5 mkr).

- Lagre kostnader for underhdllsarbete pga. restriktivitet under framtagande av
underhallsplaner samt barn- och utbildningsforvaltningens pdgdende strukturella 6versyn.
Nodvéandigt underhall utfors ocksa till stor del under sommaren dé skolor dr stingda, sa
denna arbetena har inte utforts an.

- Kostnader som efter beslut ska aktiveras avseende Bjorksskataskolan (-12,6 mkr) belastar
periodens resultat.

- Intdkter avseende tillfalligt inhyrda lokaler och bostdder redovisar en positiv avvikelse
mot budget (1,4 mkr).

Avdelning Vatten och Avlopp, exklusive biogas, redovisar ett verskott (2,4 mkr).
Kommentar prognos

Stadsbyggnadsforvaltningens arsprognos har forbattrats med 6,4 mkr for den
skattefinansierade verksamheten, vilket harror till avdelning Fastigheter. Totalt berdknas en
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positiv avvikelse mot budget med 14,4 mkr. Prognosen for verksamheten Vatten och avlopp
ar oforandrad (8,0 mkr), vilket &r enligt plan, for att aterstilla tidigare ars underskott.

Avdelning Fastigheter prognostiserar ett 6verskott (13,0 mkr). Avdelningen genomfér
under dret en stor organisationsforandring dar bl. a omlédggning av budget sker, med syfte
att fa en tydligare ekonomisk redovisning.

Det prognostiserade overskottet kan héanforas till forsakringsersattningar (6,0 mkr), lagre
personalkostnader pga. vakanser som ej har tillsatts samt ldgre kostnader f6r underhall pga.
restriktivitet av underhall i fastigheterna samt avvaktan pa den strukturella skoloversynen.
Redovisning av det planerade underhdllet ses 6ver och ska anpassas till gédllande
redovisningslagstiftning.

Kapitalkostnaderna berdknas bli ldgre dn budgeterat, da investeringsramen har dragits ner i
samband med Luled kommuns effektiviseringsprogram.

Vidare belastas avdelningen med 6kade kostnader for forsakringspremier (ca 4 mkr) och
kostnader av engangskaraktar for viten (4,5 mkr).

Avdelningen Drift- och underhall visar ett prognostiserat underskott (-7,7 mkr). Detta beror
pa kostnader hénforliga till underhall av enskilda vagar och en nedskrivning av tidigare
felaktigt aktiverade investeringar (-5,4 mkr) och vintervaghallning (-4,0 mkr). Underskottet
mots av lagre personalkostnader dn budgeterat pga. vakanser och
organisationsforandringar.

Avdelning Ledning- och verksamhetsstod redovisar ett 6verskott (2,7 tkr), som i huvudsak
beror pa lagre personalkostnader dn budgeterat pga. att vakanser ej har tillsatts.

Overféormyndarnimnd

Kommentar utfall

Overférmyndarnamnden har gjort ett positivt resultat hittills vilket till stérsta del beror pa
att kostnaden for arvode dr utslaget pa heldr.

Kommentar prognos

I 6vrigt finns inget som tyder pa att budgeten inte ska kunna hallas.

Kommunfullmé&ktige, Manadsrapport Jan-Maj 2019 12(21)



1.3 Nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Prognos
Investeringsredovisnin | Utfall Maj | Utfall Maj | Budget Bt Progunos . Budﬂget . | -budget Utfall
g (tkr) 2019 2018 Maj2019 | ;Pudset | HelarMaj | HelarMaj |\ 15 \poi | 2018

Maj 2019 2019 2019

2019
KS-Kommunstaben -16 472 -18 508 -26 045 9573 -77 809 -62 509 -15 300 -49 787
KS- 0 0 -292 292 -200 -700 500 0
Arbetsmarknadsforvalt
ning
KS-Riddningstjinst -467 -559 -3 981 3514 -9 555 -9 555 0 -1 080
Barn- och -2104 -3 380 -14 240 12136 -34175 -34175 0 -16 471
utbildningsnimnd
Kultur- och 373 -26 -4 375 4748 -10 500 -10 500 0 -8 530
fritidsnamnd
Miljé- och 0 0 -250 250 -600 -600 0 0
byggnadsnimnd
Socialndamnd -1321 -2826 -3750 2429 -9 000 -9 000 0 -7 864
Stadsbyggnadsnamnd -135213 -99 323 -251 234 -16 021 -605 961 -602 961 -3 000 -511 735
Summa -155 204 -124 622 -304 167 148 963 -747 800 -730 000 17 800 -595 467

Kommentar till investeringsredovisning samt investeringsprognos

Kommunstaben

Kommentar utfall

Kommunstabens investeringsbudget bestdr av tva delar. En del av budgeten avser IT-
verksamheten, den uppgar till 24,7 miljoner kronor. Aret har inletts med ett stort utbyte av
datorer i verksamheterna, ddrav den hoga investeringsvolymen som gor att periodresultatet
ligger -6,2 miljoner kronor over periodbudget. Den andra delen av investeringsbudgeten
avser kommundirektorens pott for oforutsedda investeringar som tillkom efter reviderad
budget i mars 2019 och uppgar till 37,8 miljoner kronor. Av den &r inget forbrukat t.o.m.
maj manad. Potten &dr avsedd att mota oférutsedda utgifter i forvaltningarnas
investeringsbudgetar efter beslut av kommundirektoren.

Kommentar prognos

For den del av investeringsbudgeten (24,7 mkr) som avser IT-verksamheten &r trenden att
verksamheterna képer fler datorer &n beriknat. Arsbudget kommer inte att kunna hallas,
prognosen dr att verksamheterna kommer att kopa fler och dyrare datorer dn forvantat.
Arsprognos uppgar darfor till 40,0 miljoner kronor, vilket innebir ett underskott med -15,3
miljoner kronor. Bedomningen for Kommundirektdrens pott for oférutsedda investeringar
ar att den kommer att forbrukas i sin helhet, vilket sker genom att budget flyttas till den
forvaltning som beviljats tilldggsanslag.

Arbetsmarknadsforvaltning

Kommentar utfall
Inga investeringar genomfoérda under perioden

Kommentar Prognos
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Vuxenutbildningen berdknar inte helt férbruka sin investeringsbudget pa 400 tkr .
Investeringar for vissa larlingsutbildningar &r forskjuten i tid sa totalt sett berdknar
vuxenutbildningen att bara hilften av investeringsmedlen forbrukas. Arbetsmarknadssidan
kommer formodligen inte att investera i nya fordon for 300 tkr. For minibussar och vissa
andra tyngre fordon saknas i dagsldget miljovanliga alternativ vilket gora att Forvaltningen
avvaktar med dessa investeringar.

Riddningstjinst

Kommentar utfall

T o m 31 maj 2019 har investering skett i en minibuss och en container som anvands vid
Radddningstjanstens utbildningscentrum samt en skoter.

Kommentar prognos

Prognosen for 2019 &r att investeringarna kommer att halla sig inom den reviderade
investeringsbudget pad 9,6 mkr.

Barn- och utbildningsniamnd

Kommentar utfall investeringar

Nettoinvesteringarnas utfall for perioden uppgick till 2,1 mkr, vilket dr ldgre an
periodbudgeten for investeringar uppgaende till 14,2 mkr. Forklaringen &r att storre delen
av inkopen for inredning och verksamhetsutrustning med mera inte har hunnit
bestéllas/faktureras. Skolformerna analyserar och utreder var verksamhetsbehoven &r
storst for att uppna effektiva prioriteringar. Prognosen dr att avsatta medel kommer att
forbrukas under aret.

Barn- och utbildningsndmnden har ytterligare 19 mkr f6r planerade fastighetsprojekt. Totalt
bed6ms dven dessa i sin helhet férbrukas under senare delen av 2019. Budgeten for dessa
medel kommer att 6verforas till Stadsbyggnadsforvaltningen (SBF) ndr namnden tagit
beslut om ett igdngsattande. Da projektet padborjas sker omforing av budgeterade medel till
SBEF. De projekt som avses &r tex reception i Kungsfageln samt duschbas i idrottshallar.

Kommentar prognos investeringar

Barn- och utbildningsndmnden prognostiserar ett +-0 resultat i investeringsverksamheten
for 2019.

Kultur- och fritidsnimnd

Kommentar utfall

Investeringsbudgeten uppvisar ett 6verskott om 0,4 mkr. Detta beror pa att ett
investeringsprojekt som bedrevs under 2018 erhdllit ett investeringsbidrag kopplat till
projektet och utbetalats 2019. Projektet &r aktiverat under 2019. Leverans av upphandlad
arbetsbat till Skargarden har dnnu ej skett. Budgeten for baten uppgar till 9,5 mkr.
Investeringar kopplat till Konsthallen och métesplatsen Navet pagar.

Kommentar prognos

Prognos for investeringsprojekt 2019 uppgdr till 11 mkr.
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Miljo- och byggnadsnimnd

Kommentar utfall

Inget utfall avseende investeringar finns per 2019-05-30.
Kommentar prognos

Prognosen ligger i linje med beslutad investeringsbudget.

Socialnimnd

Kommentar utfall
Enligt plan
Kommentar prognos
Enligt ram

Stadsbyggnadsnimnd

Kommentar utfall

Skattefinansierade investeringar har ett utfall pa 21% av arsbudget. Detta speglar inte
upparbetningstakten da storre delen av det som dr upparbetat under maj inte &r bokfort
under perioden. En bedomning pekar pa att verklig forbrukning &dr ung 30% av arsbudget.
Forbrukningen for perioden januari tom maj dr 46 mkr ligre &n periodens budget.

Gata och park (19 mkr lagre &n periodens budget)

Den framsta orsaken till det 1dga utfallet &r att sommarhalvaret dr hogsdsong vad géller
savil gata som park. Utfallet for dessa verksamheter dr 10% av drsbudget. Detta speglar inte
upparbetningstakten da storre delen av det som dr upparbetat under maj inte &r bokfort
under perioden. En bedomning pekar pa att verklig forbrukning dr ung 16% av arsbudget.
13 mkr &r upparbetat vilket dr 19 mkr ldgre dn periodens budget.

Fastigheter, exkl. storre projekt (3 mkr ldgre &n periodens budget)

Fastigheter, exkl. storre projekt har ett utfall pd 32% av drsbudget. Detta speglar inte
upparbetningstakten da storre delen av det som &r upparbetat under maj inte &r bokfort
under perioden. En bedomning pekar pa att verklig forbrukning dr ndrmare 40 % av
arsbudget.

Storre projekt (24 mkr ldgre dn periodens budget). Endast 9% av arsbudgeten &r forbrukad.
Entreprenaden avseende ny raddningsstation &r startad. 6,7 mkr &r upparbetat vilket dr
11,5 mkr ldgre dn periodbudget. Detaljplan for Hertsé badhus &r inte klar och ddrmed har
detta projekt inte startat (12,5 mkr under periodens budget).

Exploatering (11 mkr ldgre &n periodens budget)

Exploateringsverksamheten, landskap och trafik, visar pa hogre inkomster &n utgifter
under arets fyra forsta manader. 31% av arets budgeterade forsaljningsinkomster har
inkommit och 17% av budgeterade utgifter ar forbrukade. Forbrukningen speglar inte
upparbetningstakten da storre delen av det som dr upparbetat under maj inte &r bokfort
under perioden. En bedomning pekar pa att verklig forbrukning dr ung 20% av arsbudget.
For Vatten och avlopp dr motsvarande siffror 19% avseende forsaljningsinkomster och 69%
avseende utgifter.
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Vatten och avlopp (22 mkr lidgre dn periodens budget)

Inom verksamheten Vatten och Avlopp har 27% av drets budget forbrukats, &ven inom
denna verksamhet saknas upparbetade kostnader f6r maj. En bedomning pekar pa att
verklig forbrukning dr ung 33% av arsprognos vilket dr enligt plan.

Kommentar prognos
Forutsattningar:

Skattefinansierad verksamhet, exploateringsverksamhet (kassaflode) och storre projekt ska
rymmas i beslutad investeringsram som utgar ifran finansiella mal. Avgiftsfinansierad
verksamhet (Vatten och Avlopp) finansieras helt inom taxan.

Total prognos 6verskrider budget med 3 mkr vilket &r i samma storleksordning som
foregdende manad.

Prognosen for skattefinansierade investeringar inkl. storre objekt uppgar till 337 mkr vilket
ar 22 mkr hogre an budget och i samma storleksordning som féregaende prognos.
Prognosen for gata och park ér i linje med budget. Prognosen for de storre projekten, ny
raddningsstation och Hertso Badhus, dr sankt med 31 mkr. For ny rdddningsstation ar
prognosen for helaret sankt, frdn 92 mkr till 70 mkr, att jamfora med 44 mkr i drsbudget.
Det finns fortfarande en osédkerhet i siffrorna dd betalplan d&nnu inte dr faststélld. Vad géller
Hertso badhus dr detaljplanen inte klar. Prognosen for helaret dr sankt, frdn 10 mkr till

1 mkr (avser forfrdgningsunderlag), att jimfora med 30 mkr i drsbudget. Detta mots av ett
antal nya reinvesteringsprojekt inom Fastigheter varav det enskilt storsta ar
Bjorkskataskolan.

For ovriga skattefinansierade investeringar inom Fastigheter dr prognosen oforandrad
jamfort med foregdende mdnad. Dessa berdknas underskrida budget med totalt 6,5 mkr
beroende pa tidsforskjutningar.

Prognosen for exploateringar, exkl. Vatten och Avlopp, dr oftrdandrad sedan foregdende
manad. Utfallet berdknas dverstiga budget med 6,5 mkr vilket dr i samma storleksordning
som skattefinansierade investeringar inom fastigheter berdknas understiga budget. Aven
detta dr att hanfora till tidsforskjutningar. Prognosen for exploateringar, Vatten och avlopp,
dr hogre dn budget (2 mkr) beroende pa tidigareldggning (Dalbo) vilket dr oférandrat sedan
foregdende manad.

Prognosen for investeringar, Vatten och avlopp, uppgar till 218 mkr vilket dr 27 mkr liagre
dn budget och i linje med féregdende prognos. Den framsta orsaken &r att nya berdkningar
pekar pa lagre utgifter &n budgeterat for Ostra linken.
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2 Finans

Se bilagal.
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3 Befolkning och samhaille

Befolkningsliget i Lulea kommun (Prelimindrt)

maj 2019

Folkokning -19 7 -12 -31 -4 -35 Jez2
Folkmingd 38088 39732 77820 | 38088 39732 TF7¥s820 77 832
Fodda 172 178 350 38 46 84 755
Dada 155 135 290 23 23 46 690
Fodelsenetto 17 43 60 15 23 38 65
Inflyttning 551 632 1183 93 92 185 4085
Utflytining 587 668 1255 139 119 258 3788
Flytiningsnetto -36 -36 =72 -46 =27 =73 297

Densista maj 2019 hade Luled kommun en folkmangd av 77 820 personervilket Sren minskning med 12
personersedan arsskiftet. Fodelsenettotfér 2012 &r +60 personer. Flyttnetiot 3r negativt-72 personer.
Siffrorna for majvisar pa 84 nyfodda och46 déda, 185 inflyttade och 258 utflyttade. Viketformanaden ger
befolkningfrandring av-35 personer.

Befolkningen Lulea kommmun efter ar och alder (Prelimindrt)

0 1eg 175 344 91 84 175 78 a1 169
1-5 1957 2043 4 000 1957 2073 4030 -30 -30
69 1576 1734 3 310 1592 1738 3330 -16 -4 -20
10-12 1228 1357 2585 1214 1329 2543 14 28 42
13-15 1228 1245 2474 1150 1181 236l 43 a5 113
16-18 1151 119 2347 1098 1217 2315 53 -21 32
19-24 2 660 3777 6437 279 3799 6593 -134 -22 -156
25-29 2614 3270 5884 2733 3336 6069 -119 -66 -185
30-39 4 506 5074 9580 4432 4939 9371 74 135 209
40-49 4651 4 805 9456 4 bod 4 569 9533 -13 -64 -77
50-59 5132 5203 10 335 5150 5160 10 310 -18 43 25
60-64 2301 2200 4501 2265 2238 4 503 36 -38 -2
6574 4 458 4242 8710 4488 4210 86938 -20 32 12
7o-84 3094 2627 5721 2999 2568 5567 95 59 154
85- 13563 783 2136 1349 765 2114 4 18 22
Summa | 38088 30732 77 820 38 006 39 506 77 512 82 226 308

Jimtort med maj foregaende ar har folkmangden totalt okat med 308 personer 82 kvinmor och 226
man Denstorsta enskilda minskningen sker bland kvinnor 19-24 ar medan den aldersgrupp som

dkar mest &r man 30-39 ar.

3.1 Diagram over befolkningsutvecklingen i Luled kommun
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Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Luled kommun per manad for ar 2018

och 2019.

T

76800

[==)

(=]
(=]

=]
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Jan Feb

77393 | 77437

7riel | 77768

Mar Apr
TFALE TFAG7T
TTITR3 TTORT

3.2 Arbetsmarknadsstatistik

Maj Jun Ju

TIATT TT72RE 77271

Sep Okt

TIR1T TI7

[i=]

Fa

Maow Dec

77824 77832

Tabellen nedan visar arbetsmarknadslédget i Lulea kommun innevarande médnad 2019 och

jamfort med 2018.

(16-64 ar) Oppet arbetslosa Personer i program Totalt antal arbetslosa

Antal 1905 Forandring % Antal 1905 Forandring % Antal 1905 Forandring %
mot 1805 mot 1805 mot 1805

Lulea 1207 1,7 1103 -10,1 2310 -4,3

Linet 3373 -10,1 3606 -10 6979 -10

Riket 170 202 -1,7 160 896 2,3 331 098 2
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4 Personalstatistik
4.1 Sjukfranvaro

Diagrammet nedan visar Luled kommuns sjukfrdnvaro i procent av arbetad tid per ménad
ar 2018 och 2019 (en manads eftersldpning).

jan | feb | mar ma | jun i Mo
m2018| 7,5 g6 | 69 E-,Z 59 | 50 | 36 5,1 E-,E 67 | 60 | 61
m201% g% 75 B85 61

4.2 Frisknirvaro

Diagrammet nedan visar Lulea kommuns friskndrvaro i procent av totala anstéllningar per
manad ar 2018 och 2019. Andelen avser personer med fédrre dn 8 sjukfranvarodagar.

100
o0
&

7
£
5
4
3
2
1
0 ;
jul nov

jan | feb | mar mad | jun
m2018| 923 | 88,7 | B33 TE,Z 76,7 | 75,4 | 739 3’3,? 3’1,? 69,5 | 67,7 66,0
m2019| 93,1 | 90,5 | B6,5 | B25 | 79,3

L= o R o [ e [ - Y e N = [ = ]
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4.3 Manadsanstillda

Diagrammet nedan visar antalet manadsanstillda (tillsvidare och visstidsanstdllda) i Lulea

kommun per manad ar 2019 uppdelat pa kvinnor och mén.

apr | |ma  jun | j

jul | aug  =ep okt nov  dec

6000

5000
4000
3000
2000
1000

jan | feb  mar
mAntal kvinnor | 5387 | 5392 | 5382 | 5385 (5370
m Antal man 1500 1457|1457 1501 1519

[=]
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Finans

Likviditet kommunkoncernen

Summa tkr Valutadagssaldo

250 000
200 000
150 000
100 000

50 000

Koncernkontot (tkr)

Lulebo Lulea Lulea Lulea NFTC Lulea Lulea
AB Lokaltrafik Miljoresurs Hamn Kommun  kommunforetag
AB AB AB AB

2018-05-31 274783 9103 -23 229 62 542 17538 -4 328 -325724 -101 10 585
2018-06-30 140 076 124 185 -23 490 113 948 14936 -3734 -176 700 10 889 200110
2018-07-31 108 294 34490 -26 584 64 930 18835  -3688 -235 521 24 838 -14 406
2018-08-31 107 449 45 662 -25743 58 068 18481  -4090 -232 774 24 787 -8 160
2018-09-30 107 587 97 618 -25121 114 254 24073  -3298 -299 002 24 737 40 848
2018-10-31 94 907 107 972 -18933 32588 -6027  -3559 -189 235 24 226 41939
2018-11-30 98 462 113 822 -19233 30871 -41980  -3809 -224 468 24179 -22 156
2018-12-31 36 832 158 412 -22 308 87 390 -39365  -3402 -41 161 4128 180 526
2019-01-31 56 334 171 074 -21 060 38122 -72914  -3442 -135 264 4077 36927
2019-02-28 61181 162 784 -14 582 21879 -70241  -3747 -114 866 4042 46 447
2019-03-31 31528 94 988 -26 090 83177 -69351  -3776 -31583 3990 82883
2019-04-30 61 342 26 534 -27 094 32506 -69868  -4390 -14 887 3939 8082
2019-05-31 50 796 28533 -27 985 28115 -68494 4891 -24 090 72279 54 263

Luled kommunforetag AB upphandlade under maj manad ett 1an om 70 mkr. Lanet forfaller
2019-11-12 och innehar en aktuell ranta pa 0,04%. Lanets rantebas ar 3-manaders STIBOR.



Sammansittning av skuldportfélj for kommunkoncernen

[T G!,-

Utestiende skuld Kapitalbindning

3 453,00 Mkr 1,51 Ar

Riantebindning  Snittranta
(senaste 12 minader)

1,99 Ar 2,10%

il

&)
Del av kapitalbindning
under 1 ir.

50,91%

Sedan foregaende manadsrapport har kapitalbindningen okat fran fran 1,43 ar till 1,51 ar.
Réantebindningen har minskat fran 2,10 ar till 1,99 ar. Samtidigt har snittrantan sjunkit fran
2,14% till 2,10%, vilket motsvarar strax under 1,4 mkr pa arsbasis. Del av kapitalbindning
under 1 ar ar 50,91% vilket ar en forbattring sedan foregaende méanadsrapport (56,25%).
Nivan ar dven i aktuell finansrapport 6ver den, av kommunfullméaktige beslutade tillatna
nivan, dock med en klar forbattring. Anledning till forbattringen ar att Lulebo AB slog ihop
tva lan, som gick till forfall och dérefter upphandlade nya lan med en betydligt langre
kapitalbindning. Sedan foregaende manadsrapport har nu andelen av skuldportfdljen som
forfaller inom 12 manader minskat med cirka 200 mkr vilket dr nu strax under 1 800 mkr.
Under kommande manad forvantas dock berord siffra ater forsamras.

Kapitalbindning andel < 1 ari %

Finansiella motparter pa lan kommunkoncernen

2019-06-01 2019-05-01 2019-04-01
Utestaende Nettobalans (tkr) 3453 000 3 383 000 3 438 000
Utestdende Nominellt (Der) (tkr) 1820 000 1820000 1950 000
Snittranta senaste 12 man 2,10% 2,14% 2,19%
Snittranta exkl. Der. senaste 12 man 0,02% 0,02% 0,02%
Rantekostnad senaste 12 man (tkr) 68 626 69 327 69 935
Rantekostnad exkl Der. senaste 12 man (tkr) 683 066 593 294 539949
Rantebindning (i ar) 2,00 2,10 2,15
Réntebindning (i %) andel < 1 ar 47,15% 46,05% 41,10%
Rantebindning (i ar) exkl. Der. 0,61 0,63 0,63%
Réntebindning (i %) andel < 1 ar, exkl. Der. 89,86% 89,65% 89,82%
Kapitalbindning 1,51 1,43 1,49

Langivare Skuld (tkr) Andel i %
Kommuninvest 3 188 000 92,33%
Nordic Investment Bank 200 000 5,79%
Handelsbanken 65 000 1,88%

Sedan foregaende manad har Lulebo AB slagit ihop tva av sina lan och bundit om dessa med
en langre kapitalbindning och ldgre rénta. Den tidigare ranta var 0,32% medan aktuell réanta

ar 0,05%.

Rintekinslighet pa radande skuldportfdlj

2019 67 832 69 656 1825
2020 66 291 72978 6 687
2021 61 469 71221 9752
2022 51370 66 124 14 755
2023 46 823 65 039 18 216
2024 46 404 67 614 21 210




I ovan figur redogors kommunkoncernens rantekanslighet for kommande rantehdjningar.
Med “rantekostnad +1%” utgar man ifran att portféljens lan tecknas om med identiska
villkor, som de idag har, forutom rantan. Darutover har den underliggande
marknadsrorelsen varit +1% fran dagens rantenivaer. “Forandring/Rénterisk 1%” beskriver
hur uppgangen kostnadsmassigt paverkar kommunkoncernen. Sedan féregaende
manadsrapport har marknadens forvantningar pa kommande rantehdjningar fortsatt att
sjunka. De prognostiserade rantekostnader for ar 2020-2024 ar nu sankta och de mest
omfattande sankningarna har skett pa aren 2022-2024, dar man sankt prognostiserade
rantekostnader med 5-7 miljoner SEK pa arsbasis.

Derivatportfolj
Motpart Nominellt (Der) (tkr) Andel i %
Nordea 1 820 000 100,00%

Inga forandringar sedan foregaende manadsrapport

Radande undervarde pa derivatportfolj
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I Marknadsvarde

Med derivat menas de rantederivat/ranteswappar som Lulea kommunkoncern innehar.
Nominellt varde pa dessa ar 1 820 mkr.

Av det nominella vardet innehar Luled Energi AB 15 mkr, Luled Hamn AB 30 mkr och
Lulebo AB 1 775 mkr. Aktuellt undervérde dr 167 mkr vilket dr en minskning med 1 mkr
sedan foregdende manad.

Faststillda och utnyttjade borgens-/laneramar.

Aktuell skuld (tkr) Faststallt Ianeutrymme (tkr)
Lulebo AB 2 435 000 2 600 000
Lulea Hamn AB 33000 33000
Lulea kommun 750 000 1 100 000
Luled kommunforetag AB 170 000 1 800 000
Lulea Energi AB 0 0
Lulea Miljoresurs AB 0 0

Luled kommunforetag AB har 6kat sin externa upplaning med 70 mkr sedan foregaende
manadsrapport.



Utveckling pa kapitalplaceringar

Nedan avkastning ir avlista 2019-05-31

Placerat kapital (tkr) Varde (tkr)

Lulea Energi AB 90 000 90902
Luled kommunforetag AB 20000 20201
LUMIRE 10 000 10100
Summa 120 000 121 203

Fondplaceringarna har haft en positiv avkastning pa 31 tkr. Placeringen har dven bidragit till
att minska kommunens kostnad for plussaldo med 25 tkr under maj méanad.

Portfoljens forhallande till aktuell finansiell policy och styrdokument.

Gransvarden

2019-06-01

2019-05-01

2019-04-01

Finanspolicy Lulea kommunkoncern

Ovan bild visar hur kommunkoncernens aktuella skuldportfdljer forhaller sig till av

Rantebindning 1,00 - 6,00 1,99 AR 2,10 Ar 2,15 Ar
(Ar)

Kapitalbindning 1,00 - 6,00 1,51 Ar 1,43 Ar 1,49 Ar
(Ar)

Del av Rantebindning ar mindre én 1.0 [10,00 - 50,00 47,15% 46,05% 41,10%

Ar (vs Utestaende balans) (Procent)

Del av Kapitalbindning ar mindre dn 1.0 |10,00 - 50,00

Ar (Utnyttjat i forhallande till Avtalat  |(Procent)

Lanebelopp)

kommunfullmaktige faststdllda malvariabler. Gront betyder att det aktuella vardet ligger
inom tilltet intervall medan r6tt indikerar ett varde som inte ryms inom faststdllda ramar.
Ur tabellen kan man utlédsa att Luled kommunkoncern befinner sig inom uppsatta riktvarden
for den totala rantebindningen, kapitalbindning samt att en inte for stor andel av lanen
innehar for kort rantebindning. Dock innehar aktuell skuldportfolj en for stor del av lanen

med for kort kapitalbildning.
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LULEA KOMMUN

E-post: ekonomikontoret@lulea.se

Telefon: 0920-453000
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